
SPORT

KAMZA SPORTEM

PÁTEK
FUTSAL: 20.00 Žabinští Vlci Brno – Pl-
zeň, v Modřicích, I. liga.

SOBOTA
FOTBAL: 15.30 Líšeň – Vyškov, stadion
v Kučerově ul., Chance Národní liga,
14.30 Blansko – Rosice, 3. MSFL, 14.00
Břeclav – Kuřim, 4. MSFL, 11.00 Zbro-
jovka Brno – Zlín, v Brněnských Ivano-
vicích, I. Celostátní dorostenecká liga,
11.00 Líšeň – Dukla Praha, Němčany u
Slavkova, 2. liga žen.
HOKEJ: 15.00 Vyškov – Kopřivnice,
17.30 Znojmo – Šumperk, 2. liga, sk. vý-
chod.

BASKETBAL: 16.30 KP TANY Brno –
Ostrava,STAREZ Arena ve Vodově ul. v
Králově Poli, ženská liga.
HÁZENÁ: 14.00 Maloměřice – Nové
Veselí, hala v Obřanské ul., extraliga
mužů, 18.00 Hodonín – Šaľa, MOL liga
žen.
VOLEJBAL: 18.00 Šelmy Brno – Libe-
rec, hala v Kounicově ul., extraliga žen.

NEDĚLE
FOTBAL: 10.15 Zbrojovka Brno B –
Start Brno, v Bystrci, 15.00 Znojmo –
Karviná B, 3. MSFL.
HOKEJ: 17.00 Kometa Brno – Sparta
Praha, Winning Group Arena, extraliga.

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

Blesky v Líšni.
Seriál bleskových turnajů

Zdeňka Páska pokračoval i
první říjnovou sobotu v
klubovně Bowlingu Brno za
účasti 34 šachistů. Zvítězil
jediný zahraniční host On-
drej Vadila (SVK) 11,5(13)
před Vítem Kratochvílem
(Náměšť nad Oslavou) 11 a
DavidemHolemářem s 10
body. Další pořadí: 4. Karel
Kredl (obaMoravská Slavia)
9, 5. Neklan Vyskočil (Duras
Brno – pořadatel i rozhodčí)
8, 6.-7. René Přibyl (Bystrc
Oilers) Jiří Jireš (Duras Br-
no) 7,5 8.-10. Tomáš Košut
(Náměšť nad Oslavou), Sta-
nislavMesserschmidt (Orel
Ořechov – nejlepší senior),
Pavel Švanda (Gordic Jihla-
va) 7 bodů atd. Peněžních
cen z vybraných vkladů
bylo sedm, další věcné při-
dal sponzor turnaje Vlasti-
mil Chládek. Na konci roku
budou vyhlášeni a odmě-
něni nejlepší i nejvytrva-
lejší účastníci.

Ochmanský,Vojtěch
(1890) – Kašpárek,Ondřej
(1851) [A01]
Brno Pásci říjen (10),

05.10.2024
1.b3 e5 2.Sb2 Jc6 3.Jf3 e4
4.Jd4 Jf6 5.e3 d5 6.Sb5 Sd7
7.Sxc6 bxc6 8.0–0 Sd6
9.d3? (Bílý zřejmě vůbec
netušil, jakému nebezpečí
se tímto tahem vystavuje)
9...De7 (Po skončení partie
jsem se svého přítele, který
vedl černé kameny, zeptal,
proč nezahrál klasickou
oběť střelce na h2. Odpově-
děl, že o tom uvažoval, ale
nebyl si výsledkem jistý. V
domácí analýze Stockfish
potvrdil, že semělo stát:
9...Sxh2+! 10.Kxh2 Jg4+
11.Kg3 h5 12.dxe4 dxe4 a
černý vyhraje) 10.Jd2 De5
11.g3 Dg5? (Další nepřes-
nost. Správné bylo 11...c5
12.dxe4 Jxe4 13.f4 Df6
14.Jxe4 dxe4 a černý zví-
tězí) 12.dxe4 dxe4 13.Je2
Sg4 14.Sxf6 gxf6? (O něco
lepší bylo braní dámou, ale
teď už je bílý na koni)
15.Jxe4 Df5 16.Jxd6+ cxd6
17.Jd4 Dh5 18.f3 Sd7
19.Dd3 0–0 20.e4 d5
21.exd5 cxd5 22.Vae1 Vfe8
23.Jb5 Sh3 24.Vxe8+ Vxe8
25.Jd6 Ve6 (A zde komedie
omylů končí. Poslední tři
polotahy obou stranmožná
vyvolají úsměv přehrávají-
cího. Aneb co semůže při-
hodit v bleskové partii – 3
minuty plus 2 vteřiny za
tah) 26.Dxd5 Sxf1 27.Kxf1
Dxd5 a bílý se vzdal. 0–1
Vadila,Ondrej (2143) –
Fencl,Václav (1857) [A43]

Brno Pásci říjen (13),
05.10.2024
1.d4 Jf6 2.Jc3 c5 3.d5 e6
4.e4 exd5 5.e5 d4? (Hrubá
chyba, kterou vítěz turnaje
kupodivu nevyužil) 6.Jb5?
(Po jednoduchém 6.exf6
dxc3 7.De2+ Se7 8.fxe7 a bílý
s figurou víc vítězí. Známý
motiv) 6...Jd5 7.Sc4 Jb6
8.Sd3 Jc6 9.De2 Se7
10.Jd6+ Kf8 11.Jf3 Sxd6
12.exd6 De8 13.Dxe8+
Kxe8 14.0–0 f6 (Hra se
téměř vyrovnala, ale černý
v dalším průběhu nehraje
přesně) 15.a4 c4? 16.Se4 a5
17.Ve1 Kf7 18.Sxc6 dxc6
19.Ve7+ Kg6 20.Jxd4 Jd5
21.Ve2 Sg4 (Za úvahu stálo
spíš 21...Vd8) 22.f3 Sd7
23.Sd2 Vhe8 24.Vae1 Vxe2
25.Vxe2 Ve8 26.Vxe8 Sxe8
27.Sxa5 (Lépe bylo 27.Je6
b6 28.d7 Sxd7 29.Jf8+ s vý-
hrou) 27...Kf7 (Černý vy-
rovnal hry, ale stálo ho to
mnoho času) 28.b3 cxb3
29.cxb3 Sd7 30.Kf2 Ke8
31.Sd2 Sc8 32.Ke2 g6
33.Kd3 Kd7 34.g3 Kxd6
35.Je2 Sf5+ a zde černý
překročil čas. Šachový pří-
spěvek do pořadu „Nikdo
není dokonalý“. 1–0
Víte, že: Turnaj O šacho-

vého krále a královnu
Bowlingu Brno v Líšni
(tram. zastávka Líšeňská) se
koná pro děti nar. 2012 a
mladší ve čtvrtek 24. října v
salonku. Prezentace 15.15 –
15.45. Hraje se 5 kol tem-
pem 10minut na partii s
přidáváním 5 sekund za
tah. Startovné 150 Kč, při-
hlášky na e-mailu
bednarik@chess.cz. Maxi-
málně 50 účastníků.

Řekli o šachu: „Čtěte ša-
chové učebnice, studiem
knih ametodickýchmate-
riálů se výrazně zlepší vaše
chápání šachu.“ (Magnus
Carlsen)

Jan Drtina
Nové Pařížskémody 1891

Mat 3. tahem.
Řešení z minulé hlídky:

1.Je7 Sf5 (1…d5 2.Vg5 Sg4
3.Vxg4 Kh7 4.Vh4mat)
2.Jxf5 d5 3.Jh6 d6 4.Jxf7 mat.
(Traxler)

Úvod, kterýmrzí. Žabiny na
palubovce giganta vzdorovaly
Basketbalistky Žabin Brno
sehrály důstojnou partii
na palubovce euroligové-
ho favorita Mersinu, s
nímž prohrály 74:88.

JAKUB TRUČKA

Brno – Cestovaly do Turecka
jako jednoznačné outsiderky.
Přesto ještě párminut před
koncem středečního zápasu
bylo o co hrát.
Basketbalistky Žabin i ve

druhém skupinovém utkání
Euroligy prokázaly své kvali-
ty, na palubovce klubu CBK
Mersin je však srazil nepo-
vedený úvod. Od druhé čtvr-
tiny Brňanky dotahovaly,
nakonec však po sympatic-
kém výkonu favoritkám
podlehly 74:88.
Byl to tak trochu souboj

dvou světů. TureckýMersin v
minulém ročníku Euroligy
postoupil ažmezi nejlepší
čtyřku, s pražskýmUSK neú-
spěšně bojoval o bronzové
medaile. Naopak Žabiny se
do nejprestižnější evropské
soutěže vrátily po devítile-
tém čekání.
A v úvodu se projevil i pří-

lišný respekt hostujících
hráček z evropského giganta.
Turkyně první čtvrtinu
ovládly 29:13, náskok se uká-
zal jako rozhodující. „Ne-

vstoupily jsme do duelu
dobře, nechaly jsme to sou-
peřkámmoc lehké. Možná
jsmeměly velký respekt,
těžko jsme se adaptovaly na
jejich hru,“ zamýšlela se do
kamery ČT Sport žabinská
kapitánka Petra Záplatová.
Do druhé čtvrtiny už ale

nastoupily úplně jiné Žabiny.
Nejprve hru vyrovnaly, poté
dokonce začaly dotahovat
manko. „Úvod jsme nezvlád-

li, ale pak jsme hráli naprosto
vyrovnaný zápas proti jed-
nomu z aspirantů na celkové
vítězství. Je to důkaz toho, že
jsme schopní držet krok s tak
vyspělým týmem,“ hledal
pozitiva kouč brněnského
celku Viktor Pruša.
Druhou desetiminutovku

jeho svěřenky vyhrály 25:24,
domácí hráčky následně ná-
skok opětmírně navýšily,
ještě v úvodu poslední čtvr-

tiny alemanko Brňanek bylo
pouze desetibodové.
Žabiny se snažily dotaho-

vat, na větší zvrat už ale ne-
dosáhly. „Prvních sedmmi-
nut bylo z naší strany hroz-
ných. Ale pak si myslím, že
jsme odehrály hodně dobré
utkání,“ podotkla brněnská
rozehrávačka Eliška Hamzo-
vá.
Družstvu ze Žabovřesk se

tak nepodařilo navázat na
úvodní domácí výhru nad
řeckýmOlympiakosem 92:61,
po dvou utkáníchmají tři
body.
V sobotu Žabiny čeká ligo-

vé utkání na palubovce
Brandýsu, už za týden si
střihnou další pořádně ná-
ročnou zkoušku. Ve čtvrtek
24. října se totiž představí na
hřišti Bourges, které patří
mezi elitní kluby Francie.

ÚTOK. Žabiny Brno se na palubovce favorita Euroligy po slabém
úvodu rozjely, vyrovnat ale nedokázaly. Foto: Žabiny Brno

CBK Mersin 88
Žabiny Brno 74
Čtvrtiny: 29:13, 24:25,

20:17, 15:19.
Nejvíc bodů: Johannesová

24, Magarityová 19, Rupertová
11 – E. Hamzová 22, Cunaneo-
vá a Záplatová 13.
Trestné hody: 7/6 – 8/6.

Trojky: 25/12 – 17/6.Dosko-
ky: 31:32.

Nový Kanakimana ve Vyškově?
Má na to, říká oMbonovi kouč
Vyškov – Tak by to asi mělo
být. Když přijde hráč áčka
vypomáhat Bmužstvu v nižší
soutěži, měl by být na hřišti
hodně vidět. A to nigerijský
fotbalista Daniel Chinedu
Mbonu v zápase B skupiny
6. ligy MFK Vyškov B – Ni-
kolčice rozhodně byl.
Na vítězství vyškovské re-

zervy 9:1 se podílel čtyřmi
brankami. „Určitě nám po-
mohly posily z áčka. Všechny
tři byly v utkání hodně vidět
amusím je pochválit za pří-
stup, který předvedly,“ zdů-
raznil trenér vyškovské re-
zervy Jaroslav Liška.
Do VyškovaMbonu přišel

na jaře letošního roku a ro-
zehrával se v Bmužstvu.
Čtyři góly Nikolčicím nejsou
jeho rekordní kanonádou.
Hned ve svém prvním zápase
ve vyškovském dresu se za-
střeloval dvěma góly v Ro-
hatci (výhra 4:2).
V létě se tedy už zákonitě

přesunul do kádru áčka. Do
zápasů Chance Národní Ligy
většinou střídal, ale už stihl
i dva druholigové góly. V Os-
travě s rezervou Baníku ko-
runoval vítězství Vyškovanů
na 3:1 gólem v poslední mi-
nutě
. A především rozhodl po-

slední utkání před reprezen-
tační pauzou se Sigmou Olo-
mouc. Na hřiště přišel
v 72. minutě za stavu 0:0.
Minutu před koncem řádné
hrací doby vyhrál důrazný
kontaktní souboj se stope-
remHanáků. Na jeho přes-
nou střelu k tyči pak neměl

zkušený gólman hostůMatúš
Macík šanci.
Typově je Mbonu jiný hráč,

ale mnozí fanoušci stále
doufají, že právě on bymohl
nahradit góly nezapomenu-
telného Bienvenue Kanaki-
many.
Trenér béčka Liška znovu

potvrzuje, žemožné to je. „Je
stejně rychlý jako on, stejně
technicky vybavený. A stejně
jako Beny je to výborný kluk
i do kabiny. Skromný a ví,
čeho chce dosáhnout.
I v nižší soutěže přistupuje
k zápasům naprosto stopro-
centně. A platí to, i když s
námi trénuje. Říkal jsem, že
o něm určitě ještě uslyšíme
a už je to tady. Prosazuje se
v áčku,“ zdůraznil Liška.
Jistěže jako profesionální

fotbalistamá jedenadvaceti-
letý hráč v nižší soutěži fot-
balově hodně navrch nad
svými amatérskými soupeři.
Ale, jak upozorňuje Liška,

jen to by ani v I. A třídě ne-
stačilo. „Znova se budu opa-
kovat, Dan je i lidsky na-
prosto bezproblémový,
skromný a normální kluk.
Perfektně si i směrem k béč-
ku plní všechno, na čem se
domluvíme. Nehraje si na
hvězdu, nebo jako že je něco
víc,“ dodává kouč vyškov-
ského béčka.
Další trefumůžeMbonu

přidat už v zítřejším pikant-
ním duelu A týmu, v němž se
Vyškov od půl čtvrté odpo-
ledne představí při druholi-
govém derby na hřišti Líšně
v Kučerově ulici. (ula)

Rovnost fandí Malému fotbalu Brno

Mistr padl, Reds se nevzdali
a předvedli velkolepou otočku
Brno – Porazit finalistu ligy
mistrů? Splněno. Forma cel-
ku Royal Flush pokračuje a
nic na tom nezměnilo ani
měření sil s obhájcem titulu
a stříbrným týmem evropské
scény.
Royal Flush ho dokázal

porazit 6:4. „Do zápasu jsme
šli správně koncentrovaní
a povedl se nám jeho úvod,“
přiblížil kapitán vítězů Ra-
dim Trbušek.
Jeho družina se ujala ve-

dení už ve druhéminutě,
v osmé přidala druhou trefu
a polevení nepřišlo ani ná-
sledně. Naopak. „Náš výkon
postupně rostl, vítězství si
hodně vážíme,“ dodal Trbu-
šek.
Royal Flush tak nepoznal

přemožitele ani v sedmém
kole sezony a vede tabulku
první ligy. Už příští týden jej
přitom čeká další výzva. Ve-
doucí pozici bude hájit proti
druhému v pořádí, týmuMFC
Srandy, který na čelo tabulky
ztrácí dva body.

ČTYŘGÓLOVÝNÁSKOK
NESTAČIL
Divoký průběhmělo další
utkání první ligymezi celky
VPO Protivanov Reds a
Pr!soners Kompany. Hosté v
něm od úvodu kralovali a
vedli hned od první minuty.
Ve čtyři a dvacátéminutě
měli k dobru dokonce čtyři
branky (0:4).
Jenže v tenmoment jako

by před býkem zavlál rudý
prapor a Reds zaveleli k ob-
ratu, který dokonali po změ-
ně stran. Konečný výsledek?
9:6 pro domácí. „Začátek zá-
pasu jsme strašně zaspali, ale
naštěstí jsme se ještě v prv-
ním poločase probrali a do-
kázali snížit. Ve druhém po-
ločase už jsme lépe bránili
a navíc nám to tam začalo
padat, díky čemuž jsme na-
konec skóre otočili,“ zhod-
notil spokojeně Patrik
Cyprian, jenž k velkému ob-
ratu přispěl pěti góly.

NAIVNÍMLADÍ KLUCI
A kde se stala chyba v hostu-
jícím táboře? „Jsme zbytečně
naivní mladí kluci a chceme
dávat hrozněmoc gólů.
Takhle to potom dopadá, to-
to se nám nesmí stávat,“
hlesl střelec jednoho gólu
Martin Řehola.
Velkou úlevu cítili po zá-

pase sedmého kola hráči tý-
mu Lost Stars. Ti proti celku
FC Rebels přežili několik tu-
tových šancí soupeře a po
změně stran naopak sami
udeřili. Navíc rovnou třikrát,
a tak po výsledku 3:0mohli
oslavit první vítězství v se-
zoně.
Čtvrtou výhru zapsal Vyšší

princip, který nedal šanci
Kozlanům – Bohdalicím a
zvítězil 9:2, stejně jakoMFC
Srandy přehrály o sedm gólů
Spartu (10:3) a vyhrály letos
popáté. (mch)

deník Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. MKČR E 24434 CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. Texty označené 
PR, PI jsou placená inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha a Novotisk Olomouc. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Předplatné doručuje: První novinová společnost, a.s. Deník najdete také 
v aplikacích pro iPhone a OS Android. Vychází pondělí – sobota. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.

16 18. října 2024Deník
www.denik.cz


